# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Thronus Dei Maria Deipara**

**Spinelli, Pietro Antonio**

**Coloniæ Agrippinæ, 1696**

Deiparam omnium dominam, ac Reginam esse. num. 5

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

Propterea quod venerabile Christi nomen ubique  
terrarum circumferret, & promulgaret; quale  
nam vas censenda est Deipara Virgo, quoniam  
manna, ut urna illa aures, sed celestem panem,  
qui fidelibus in cibum, & potum exhibetur, utero  
complexa est hoc ille.

**Nulla gra-**  
**tia donum**  
**pure crea-**  
**tura con-**  
**esse concessum**  
**est,** modo non fuerint Virgini collatum, nisi sexui  
quod Vir-  
gi-  
ni non  
fuerit col-  
lum.  
**Bernard.**

Ex hac Dei maternitate deducitur etiam  
illud, apud omnes Theologos receptissimum;

**Nolum gratiae donum** alicui puroe creature  
esse concessum, quod simili, vel perfectiori

**cessum est,** modo non fuerint Virgini collatum, nisi sexui

quod Vir-  
gi-  
ni non  
fuerit col-  
lum.

**Eccles. 24.** 174. Quod itaque vel paucis mortalium constat

**Virginis esse negatum,** per quam omnia mortalitas

**emersit ad vitam.** Idem super illud (In plenitu-

**dine sanctorum dictione mea)** omnium ordi-

**nionum sanctorum charismata singulatim esse**

**afferit in Deipara, cuius verba capite sequenti**

**afferimus. Idem serm. 4. super Salve Regina,**

**Cant. 4.** explicans Virginem illud Cant. 4. **Mille clypei**

**pendent ex ea, omnis armatura fortium:** Non est

**dubium,** inquit, te benedictam, intellectu,

**& affectu,** & actu super omnes mortales Deca-

**logum habuisse, & obseruasse; unde proflus**

**mille clypei extempore dicuntur; de eis logos e-**

**nim sex cognitiones in affectione dilatetur, quasi**

**denarius quadratur, & parit centonarium, sed**

**denarius solidus in operationem deductus milie-**

**narius est, & non solum clypei pendentes ex ea, sed**

**& omnis armatura fortium: Nihil est enim vir-**

**tinum quod ex eo non resplendeat; & quicquid sin-**

**guli habuerunt sancti, in sola possebant. Lectulus**

**Salomonis, de quo in Cantico, ex lectulum S.**

**Est lectul-**

**Salomonis, sexaginta fortes ambiant ex fortissimis**

**Salomonis Israel, omnes tenentes gladios, & ad bella docti-**

**Bonaudent. simi sic ille. Et Bonaudent, in speculo B. Virg. c.**

**3. 6. & 7. idem eleganter, & optimè probat, &**

**c. 3. Maria, inquit, dicitur mare propter afflu-**

**tiam. & copiam gratiarum; unde scriptum**

**est Eccles. 1. Omnis flumina intrant in mare,**

**dum omnia charismata Sanctorum intrant in**

**Mariam, flumen gratia Angelorum, Patriarchar-**

**rum, Prophetarum, Apostolorum, Mariyrum,**

**Confessorum, & Virginum intrant in Mariam,**

**quid mirum si omnis gratia in Mariam confluxit,**

**per quam tantia gratia ad omnes defluxit: unde**

**Eccles. 24. ipsa optimè dicere potest illud Eccles. 24. in**

**Ieron. 14. me omnis gratia via, & veritatis, in me omnis**

**ipsa vita, & virtus. ita Bonaudenta, ipsa e-**

**nim Mater est ejus, qui est via, veritas, & vi-**

**ta. Bernardus serm. 3. in magnum, duodecim Bernar-**

**dicum prerogativas gratiarum quibus singu-**

**lariter Maria adornatur; de quibus dixerat:**

**Dignum planè stellis coronari caput, quod & i-**

**Stella longè clarius micans ornata postus, quam decim**

**ornetur ab his. hæc Bernardus. Albertus Ma-**

**gnus super illius est: Congregations, inquit,**

**aquarum vocavit Deus Maria, locus autem o-**

**mnium gratiarum vocatur MARIA: sic Alber-**

**rognus, ad quod ipsum ante Albertum alluſi-**

**Al. Mense videtur Petrus Chrysologus serm. 140. Pt. Chrys.**

**cuius verba cap. 27. aff. remus. idem Alber-**

**tus in lib. de B. Maria Virg. cap. 69. 70. &**

**71. dicit, principium ex terminis per se no-**

**tum esse, Virginis perfectius collatas esse**

**omnium Sanctorum gratias. quod refert, &**

**probat S. Antoninus 4. par. fit. 15. cap. 16. §. 2. & S. Anto-**

**Franciscus Suarez 3. part. tom. 2. disputat. 1. Sartor.**

**sect. 2. hoc intelligit ex terminis Mattis, & Fi-**

**lij. qui sit Deus, & principium omnis gratia,**

**quod pulchre Methodius orat in hypapan-**

**tem explicat: Euge, euge, inquit, que debitorum**

**illum habes, quis omnibus mutuatur. Deo enim**

**universi debemus sibi autem etiam ille debet pro-**

**inde qui dixit. Honora Parentum tuum, & matrem**

**tuam, ut is decretum à se promulgatum obserua-**

**re & alios excederet, omnem matri, & gratiam,**

**& honorum impedit. sic Methodius. Petrus Pet. Da-**

**Damianus serm. de Nativitate. B. Virgin. ei ac-**

**commodat, ut diximus cap. 2. Thronum Sa-**

**lononis eburneum, qui Reg. 10. dicitur fusile**

**grandis: Quod grandius, inquit Damianus, Vir-**

**gine Maria, qua magnitudinem summa diuinitatis**

**intra sua ventra conclusit arcuatum? Attende**

**Seraphim, & in illius superioris naturæ superemo-**

**la dignitatem, & videbis quicquid maius est, mi-**

**nus Virgine, solumq. opificem opus illud super-**

**gredi.**

**Hæc etiam maternitas Dei, quæ est su-**

**prema quedam coniunctio cum persona Ver-**

**bi infinita, non est tantum coniunctio carna-**

**lis, ut bene animaduertit Suarez 2. disput. 1. lec.**

**2. sed etiam spiritualis: Quia licet (ut ipse sit) Sartor.**

**media conceptione carnis sui facta; tamen ad Deum**

**ipsum aliquo modo terminatur: quam coniunc-**

**tionem Sanctus Thomas par. 2. quæst. 103. S. Thom.**

**art. 4. ad 2. vocat affinitatem ad Deum, & pro-**

**pterea docet maximam reverentiam (quæ**

**appellatur hyperdulia) excellentiorem qui-**

**dem quam aliis Sanctis deberi B. Virgini.**

**DEI-**

DEIPARAM OMNIVM DOMINAM,  
ac Reginam esse.

**A**D ratione maternitatis ad bona filij;  
qui est omnium Dominus, eam habere  
singulare ius ex Athanasio, Damasceno, An-  
teimo, & aliis; quos mox citabimus, ideoque  
etiam Reginam, ac Dominam omnium: nam &  
Maria est, & Regina. Psalm. 44. sic eam vocat, cum dicit:  
*Astitit Regna à deo: rite tuis in vestitu deaurato*  
*circumdata variestate: quæ verba de Virgine*  
*interpretantur Athanasius, & alii, quos capite*  
*sequenti citabimus: quod ipsum nomen Ma-*

*Mariæ posse indicat, quæ significat Dominam, quem-  
men idem admodum ex Hieronymo de nominibus He-  
souai quod braicis in Mattheo, & aliis superiori capite  
Dominam. diximus; & præfigurata est in Sara, quæ anteas  
Hieronym. vocabatur Sarai; quod idem sonat, quod Do-  
Marianina, vel Princeps mea: sed postea à Domino  
Sara figura mutata est nomen Genes. 17. & vocata est, Sacra  
ratur.*

*Gens. 17. id est Dominina, vel Princeps absolute ab illis; ad-*

dito pronominis (Mei) quasi universaliter  
Dominina, & Princeps: & propterea ab Ecclesia  
salutari: *O gloriofa Domina item; Salve Regi-  
na. Ave Regna Cælorum, & Domina Angelorum:*

*Hinc est quod Cant. 3. in ferculo Salomonis, quod, ut infra dicam, Deiparam ad-  
abbrabat, Alcensius erat purpureus, significat e-  
niam Virginem sanctissimam ad regiam dig-  
nitatem, & potestatem. *Censu insigniæ,* inquit  
Ambeolius in Luc. 23. est purpura: censuram,  
ideo Basilius, & Chrysostomus in suis Litor-  
giis celebri cæstum nostram vocat. Methodius  
orat in hypapante docet sacram*

*Manæ caput à Deo coronatum esse. Ephraem*  
orat de B. Virgine: *Reginam omnium;* & ite-  
rum: *Dominam Principem, atque Reginam præ-  
stantissimam, & per quam benedictam domina-  
rum Dominum purissimam, & mox: Reginam,*  
ac Domnam cunctis sublimore: & iterum: *Re-*

*ginae supernorum Cœlium, & Dominam An-*

*gelorum eam appellat. Athanasius serm. de B.*

*Virg. Quia ipse Christus, inquit, Rex est, & Do-*

*mina vero coniur Nazianzenus in Tragœdia*

*de Christo patiente, sic eam affatur.*

*Regina. Domina generi humani bonum.*

*6. Andreas Cretensis omni hominum*

*Dominam vocat: quibus consonat Damascenius, & de fide cap. 15. Itaque, inquit gra-*

*tia (nam hoc sonat Anna vocabulum) Dominam*

*pari, hoc enim Maria nom, ne significat; virg-*

*enim rerum omnium conditarum Domina esse.  
Et est cum Creatoris mater existit. & infans: si  
propriè, ac verè De genitrix & Domina, qua  
omnium creaturarum dominatrix, Ancilla, &  
mater omnium conditorum effecta. Idem orat. 1.  
de Natiuit. ad Sanctos Iosachim, & Annam:  
*Vos Angelis superiorem, at nunc Angelie domi-  
nantem filiam in lucem extulistis, & orat. 2. de  
Assumpt. Oportebat Deimarem, ea quæ filij  
erant possidere, atque ab omnibus rebus conatus,  
ut Deimarem, & ancillam adorari. Petrus  
Chrysologus sermo. 142. Maria, inquit, hebreo Chrysolog.  
sermone, latine Domina nuncupatur: nasci. & vo-  
cari Dominam ipsa sua germinis, id est Christi fi-  
lii fecit, & impetravit auctoritas, & sicut Epi-  
han her. 27. ait: Si Christus Leonis catulus, pro Epiphany  
sed etiam Genitricem eius leanam dixerim: Vnde infans Virginis non contigit secundum  
partum: ita si Christus est Rex, profecto mater  
eius est Regina. Deipara porro auctoritatem  
apud Christum esse maximam indicat Atha-  
nasius in sermo. de Deipara, ubi ait: *Eam esse  
Reginam secundum sexum feminum, qualis  
dicat, teneri omnes reverentiam exhibere,  
tanquam omnium rerum Regina, & potesta-  
tem impetrandi à filio maximam habere,  
qualem habet regina vxor, vel mater Regis,***

*quod ex Athanazio animaduertit Suarez tom.*

*2. in 3. part. disput. 2. lect. 2. propterea Augusti Augus.*

*nus serm. 35. de sanctis: Sufficere, inquit, debet*

*notitia humana hanc verè fasces Reginam Cæ-*

*lorum, pro eo quod regem peperit Angelorum. &*

*infans: De te, inquit, quicquid dixeris minor*

*laus est, quam dignitas tua meretur: & mox. Si*

*Dominam Angelorum vocitem, per omnia te esse*

*probaris. Germanus orat. de oblat. Deipar. in-*

*introducit Zachariam excipientem Virginem Germanus*

*Primam à parentibus Deo intemplo obla-*

*tam, & spiritu propheticō futuram matris Dei*

*in ea dignitatem agnoscentem, ei que di-*

*centem: Ades dum Dominam omnium terræ-*

*genarum: ingredore in gaudium Domini tui.*

*& infans, illud psalmi 82. contra eos, qui Vir-*

*ginis obloquebantur, sic accommodat: Erub-*

*escant, inquit, & deficiant, & porcent, & cog-*

*noscant, quia nomen est tibi Domina. Ansel-*

*mus de excell. Virg. cap. 9. Mariam ure*

*materno, ait, cælo, terraq; cum filio suo esse pre-*

*sidentem, & capit. 7. Scilicet, inquit, Virgo do-*

*cierjo habentis via spatio in latitudinem Regni*

*celestis incensura, i.e. que post filium omni creatu-*

*rae cœstium, terrestrium, & infernorum perenni-*

Bernard.

iure dominaturam. Bernardus sermo. Signum magnum, agens de humilitate Virginis, & de eius exaltatione: Merito, inquit, facta est nouissima prima, que cum prima esset, omnium se se nonissimam faciebat: merito facta est orationis Dominica, que omnium ex se exhibebat ancillam: merito denique super Angelos exaltata est, &c. huc S. Bernardus. Rabbi Haccados magna apud Iudeos opinionis ad petitiones Antonini Consulis Matrem Messiae Dominam absolvit, ac ratus omnium prophetarum Dominam, & magistrorum fore docet. S. Thomas opus. de plenitudine gratiae Virginis, quam dicit esse totius sanctissimae Trinitatis nobile triclinium: & ideo, inquit, conuenienter Maria Syria, Domina, interpretatur.

Petr. Dam

Luc. 1.

Bonavent.

Ester. 15.

Rupert.

Cant. 4.

S. Anton.

Eccles. 24.

Apoc. 12.

S. Bernar-

dinus.

- Luc.1.** Spiritus sanctus superveniet in te: Et de hoc augmento in conceptione filii nullus sine temeritate, vt ait Suarez disput. i.8. sect. 4. dobitare potest: quare Beda hom. de Visitatione: *Quis,* inquit, *dicere, quis estimare sufficiat,* qui in tua gratia spiritum Dei genitricem replevit, cum tanta in matre precursoris lux domi cœlestis emicuit.
- S.Bernar.** 9. S. Bernardinus Senensis tom. i. concil. 6.1. art. 1. cap. 12. hoc ipsum eleganter sic explicat: *Quod Deus, inquit, generet Deum, nullum requirebatur in Deo diffisiō, cum ex natura conueniret, ut per viam naturae intellectus produceret Verbum per omnia sibi aequalē. Sed quod feminina conciperet, & pareret Deum, est. & si in miraculum oportuit enim, ut sic dicam, sciam nam elevari ad quandam aequalitatem diuinam per quandam quasi infinitatem perfectionū, & gratiarum: quam equalitatem creatura nunquam experta est: unae (ut credo) ad illam abyssum in perscrutabilem omnium charismatum Spritus sancti, qua in B. Virginem descendenter in hora diuina Conceptionis intellectus humanus, vel angelicus nūquā poruerunt attingere, & cum Virgo diceret: Quomodo fit istud, &c. Angelus respondit se tantum mysterium ignorare, dicens: *Spiritus sanctus superueniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi: quasi dicas, quod à me quāris ignor: sed aeterna sapientia Doctor, qui sibi id huc Altissimum mysterium referuerunt, te per illuminatisimam experientiam edocebit.* Hæc S. Bernardinus. & video Ecclesia in quadam oratione, sic dicit: *Omnipotens sempiterne Deus qui Glorias Virginis matris Maria corpora, & animam, ut dignum filii tui habitaculum effici meretur Spiritus sancto cooperante preparasti.* &c. Et Andreas Cretensis orat. 2. de dorm. respiciens ad præclarissima dona, quibus Deipara ornata fuit, eius pulchritudinem tantum suis dicit, ut Deus illam desideraret: quod significatur Psalm. 44. Et concupisit Rex decorum tuum: verba And. ad Deiparam hæc sunt: *Tu es terra, quæ est verè desiderabilis, Rex enim desiderans gloriam tuæ pulchritudinis, & amauit diuitias tua virginitatis, & in te habitanit, & inter nos fixit tabernacula, & per te Deo, & patri nos reconciliavit, quare merito Vincentius libr. de laud. Virg. ut refert Canisius libr. 5. de Deipara c. 30. citans ex Fulgentio de B. Virgine: *Tali ergo, inquit, ac tanta persona, nihil tandem ad honoris cumulum accedere manus posse, quam ut Dei filium Virgo conceperet, & Virgo mater ederet.* & S. Bernardi-**
- nus Senensis tom. 2. concionum sermo. 5.1. articul. 3. capit. 1. dicit, B. Virginem actu illo fidei, & obedientiæ quo Angelo Christi Incarnationem annuncianti assensit, & assensit. *Laus.* tiendo se se condigne dispositus, ac de congruo meruit, ut esset Mater Dei, plus meruisse, quam meruerunt omnes Angeli, & Sancti in omnibus actibus suis, quia scilicet (vt explicat Suarez disput. i.8. sectio. 4. eo actus meruit saltem de congruo eam dignitatem, cui excellentior gratia, & gloria quodammodo debebatur: verba S. Bernardini hæc sunt: Si quis, inquit, considerat virginis consensus ad tantum mysterium finalē terminum, olav' intelliget, quod omnis dignitas, & perfectio inclusa in hoc, quæ est esse matrem Dei, iam merita, quam carne comprehendatur in eo: quod quidem transcendit in merito in infinitum, quequid alia sub Deo homine cogitari, vel dici potest. Si igitur terminus tam ineffabilis fuit suo merito proportionatus, oportet quod meritoria perfectio humana consensus fuerit perfectioni sui termini comproportionata. Ex his igitur colligi potest Quoniam Virg. nem Beatam in conceptionis filij Dei, ratione sensi plus meruisse, quam omnes creaturas, tam Virgo sus Angelos, quam homines in cunctis actibus, motibus, ac cogitationibus suis: nempe omnes, que meruerunt, nihil alia potuerunt mereri, nisi secundum varios status, & gradus gloriarum semper plus merentur: hac autem Virgo in illo admiranda consenserit meruit totalem formam existimationem, dominium, Angelos, & primatum totius orbis, plenitudinem omnium omnibus, gratiarum, omnium virtutum, omnium donorum, & hominum omnium beatitudinum, omnium fructuum spiritus, cunctarum scientiarum interpretationes sermonum spiritum prophetia, discretiones spirituum, operationes virtutum meruit, fecunditatem in virginitate, maternitatem filij Dei: meruit quod sit stella maris, porta cœli, & super omnia, quod Regina misericordia nuncupetur, ac tali nominis consequatur effectum. unde merito Prover. 31. de ipsa B. Virgine Salomon ait: *Mulia filia congregaverunt divitias, in supergressa est universa.* haec tenus S. Bernardinus.
10. Et S. Augustinus serm. 18. de Sanctis ad Augs. illa verba: *Ecce ancilla Domini. O felix, inquit, obedientia, de qua dictum est: melior est obediens Dei merito, quam sacrificium. Hoc est omni sacrificio graviter, hæc voluntas cunctis hostiis acceptior, propter Virginem, hanc beatam eam dicent omnes generationes.* Ita Augustinus. Adde tot, tantaque divinitus ratione, in hac admiranda filij Dei conceptio eam i. Reg. 16.

DEIPARÆ GRATIA

46

acepsisse, ut Virgo humillima, Spiritu sancto vigente, ne tot, tantilque beneficijs ingata videcet; Deum magnificans, in hac verba prouperit: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes, quia feci in te magna, qui potens es; de quo Augustinus super Magnificat, t. 9. Fecit, inquit, mihi magna, magna fuit, ut Virgo sine virili semine filium conciperet, & mater fieret sui plasmatoris fecit mihi: quod enim in ea ad omnium salutem factum est; hoc pruilegio dilectionis ad eius gloriam, singulariter est ordinatum, & ideo dixit, magna, quia mystrium incarnationis. Verus super omnia constat esse ineffabile. hæc Augustinus.

S. Antonin. Hinc est quod S. Antoninus 4. par. tit. 15. cap. 17 §. 1. Fortè inquit, in ipso conceperis, vel partu sibi datum est ad horam, ut videret mystrium huiusmodi, ut in patria sicut Paulus vidit

B. Virgo in Deum in rapta. & pro illa hora fuisse fides, & virtus in se, ita S. Antoninus, qui citat Albertum hoc

hoc vita colligentem ex verbis Bernardi homil. 4. vidit Deum super missus est, ubi aut illi solum datum est nos- per esse, et solum datum est exercitare. Et infra: quatenus quis tantum tuus est notus, sit & illi. ita

Bernardus & confirmature ex Cypri. 1. emide Nativit. vbi de Virgine ait in hunc modum:

Virgo, inquit, carnis, & mentis integrata insig- nis spirituali & corporali, intus, & extra Christi

presentia fruebatur. sic Cyprianus: & certe p. c. ac probabiliter affirmari potest, interdum

in hac vita Virginem eleuatam fuisse ad vi- dendum clare diuinam essentiam breui tem- pore praesertim post diuinum verbi in eius ve-

tero Conceptionem, quemadmodum colli- gitur ex citatis auctoribus: & praeterea in CHRISTI gloriosa Resurrectione, post

illam Dominicæ Passionis procclam. & solitudinem illius tridui, in quo eius ani- ma doloris gladio est transfixa, quando ei

omnium pium, ut capit. 11. ostendemus, CHRISTUS ab inferis rediuius apparuit: hoc enim dignitati, & statui B. Virginis erat

valde contentaneum. Neque enim priuilegia Virginis omnia expresse ponuntur in la- cris litteris, sed fatis fuit declarata Matrem Dei, ex quo reliqua coniijere, & colligere licet, praesertim cum plerique de Paulo, &

Moysé afflitem videlicet eos Deum per essen- tiam, quod concedit S. Thomas 1. par. q. 12. art. 11. & complures ex Patibus idem at- tribueri ergo Virginem id non erat desegandum.

Hoc quoque de Virginie affirmat Iohannes

Cap. II.

S. Thom.

Raudin.

Raulinus tom. 2. serm. de Sanctis serm. 46. & Raulin- citat Linconiem libr. 4. Angelicæ hierar- chie cap. 6. Idem docet Suarez in 3. par. tom. Suarez. 2. disput. 19. sect. 4. & citat Dionysium Car- thulianum super Dionysium Areopagitam de ca' esti hierarchia att. 18. & Germonem al. Girson, phab. 15. tit. 8 & alphab. 88 titul. 9. & alios. Ruperti 3. 19 Cant. in illa verba: Oculi tui Cant. 4. columbarum, vult Virginem perficitus ad ter- tium oculum raptam vidisse arcana, quam Paulum & Bernat. item. de B. Virgine, qui Bernard habetur tom. 2. suo um operum: Credendum Cant. 4. est, inquit, Christum frequenter matrem suam Cantu ad montem myrrha. Quod collermi hucus sublimasse, in cellam virginiam occultasse, si prout nouit, & voluit gloriam despicere, & super caelestem re- tulisse noctem. haec ibi. Dionysius vero Car- thulianus Virginis studiosissimus in 1. sentent. diffin. 16. q. 2. huic questioni sic respon- det: Dicendum reor, quod praesertim Virgo quādiu viri in corpore adhuc mortali, fuit viatrix, quamvis certissime credatur interdum raptā in diuinam gloriam Dei, usque ad summa Trinitatis visionem per speciem mulieris utiq. clari- ri. & (ut putu) mulier frequentem, ac diuinum, nam quam l'aulus, aut Moyses: reduxit a tamen ab huiuscmodi contemplatu, amulabat per fidem, & fuit via rex, a quo promeruit. & profectus in ex- erciitu, actibusq. virginitatum, & sic crevit in gra- tia: & ut in sermone de Assump. ione sanctus fa- tetur Hieronymus: nouis quondam cretabitur ar- doribus, aui pli quoque sui clarissimum, & inde- fessum in iunctum affectuissime suspirauit, ha- cetenos Cathulianus.

Vocem Ave initio Salutationis Angelica idem esse quod Gaudet multiplex quoque in An- nunciatione gaudençia rationem Despararam habuisse.

11. Sed, & praestantiam, quam in filii Con- Maxima ceptione allocuta est Virgo beatissima Deperi- non obscure indicatam existimo in noua illa excellētū salutatione: AVE gratia plena, Dominus te in falso cum benedicta in ueris mulieres à S. Gabriele; tione ang. (Quam lenitus liber. 5. contra heres capit. 25. vocat Archangelum Deminrg, hoc est, o. ea. m. monum opificis) nua legatione officiis simē et allata, & co ius sanctissimæ Trinitatis nomine pronunciata, D. vinoque consili- lio à S. Luca in sua Euangelica historia ad Virginis præconia mortuibus declaranda litteris